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7 éven alul volt törvényes fi 22, nő 11. Törvény
telen fi 1, nő 3. A halálozás a születésnél íö-tal 
több. Szt. György közkórháznak IS. haloítjirvolí 
s ebből székesfehérvári volt 7. Járvány kórház 
1 kanyaró miatt 4 napig volt nyitva. Nevezetesebb 
halálokok: Veleszületett gyengeség 11, ránggörcs 
11, bélhurut 1, tüdőlob 18, tüdővész 12, guta 
2, ’vizkór 2, aggkór 14, véletlen eset 1 (vonat 
tiprás Lepsényben.) Járványos kórok állása a kö
vetkező volt: Typhus maradt 1, gyógyult. Kanya
ró maradt 19, szaporodott 107, gyógyult 171, 
maradt 45. Difteritisz 2, gyógyultak. Vörheny ÍJ, 
gyógyult 1, maradt 2.

Turján József pénzügyigazgató felolvasott 
jelentése kapcsán azon panaszkodik, hogy Szé
kesfehérvárnál rosszabb adófizető csak két község 
van Fejérmegyében. ,

A tanitóválasztás elnökéül az iskolaszék 
elnökét, K. Horváth Istvánt küldölték ki.

Az ülés csak 12 óra felé ért véget.

Ú J D O N S Á G O K .
— Missio. Lapunk legutóbbi számában je

lentettük, hogy a felsővárosi plebánia-templom- 
ban 12-én, vásár vasárnapján a d. u. órákban 
missio kezdődik, a mely egy héten keresztül tart. 
Az ájtatosságot a jézustársasági atyák két kitűnő 
tagja P. Midlinszky és P. Péchy fogják tartani, 
mindkettő bejárta már egész Magyarországot s 
munkásságukat mindenütt áldás és hála kisérte. 
Ezzel kapcsolatosan értesítjük a r. kath. hivöket, 
hogy a felsővárosi plébániához tartozó hívek hús
véti gyónásukat a missio keretében is elvégezhe
tik. Tehát rájuk nézve a húsvéti szent gyónás 
elvégzésének kötelme nem böjt harmadik vasár
napján kezdődik, hanem a missio egy hetében is 
elvégezhetik.

— Március 15. A hazafias ünneplésből a 
tisztviselők „Otthona" is kivészi a részét. A tár
sasvacsorával egybekötött ünnepélyt lü-án tart
ják. Mohay Lajos elnök tartja a megnyitót, az 
ünnepi beszédet pedig dr. Czapáry László. Kuli 
Külüp pedig erre az alkalomra irt ünnepi ódáját 
fogja elszavalni.

A Kereskedő ifj. egyesületében 15-én tar
tandó ünnepségen az ünnepi szónoklatot dr. Ste- 
iner Jákö tartja.

A Székesfehérvári Felső Kereskedelmi Iskola

március hó tizenötödikén délután 5 urakor 
Fejérvármegyé székházénak nagytermében iskolai 
ünnepélyt tart a  következő műsorral: L Hymnus, 
előadja afe 'ifj. énekkar. 2. Ünnepi beszéd, mondja 
az igázgatő. 3. Március 15. Költemény Ábrányi 
Emiltől, szavalja Lambrecht Gyula, felső osztályú 
tanuló. 4. Magyar nyitány, Kéler Bélától. Hegej 
dűn előadja Silberbérg- Zsigmond, felső-osztályú 
tanuló. 5. Magyar népdalok, előadja az ifj. ének
kar. 6. Petőfi és Jókai, költemény Ábrányi Emil
től. Szavalja Szeivald László, felsó oszt. tanuló. 
7, Rákóczi zászlója. Melodráma, irta Prónay An
tal dr., zenéjét Szent-Gály Gyula. Szavalja zon
gora, hegedű, mélyhegedű, harmonium és ének
kar kísérettel Békefi István. 8. Záróbeszéd, tartja 
Hausner Dezső, az önképzőkör ifjúsági elnöke. 
9. Szózat, előadja az ifj. énekkar. Az ünnepélyre 
külön meghívók nem bocsájtatnak ki, de az ér
deklődő közönséget igen szívesen látja és ez utón 
hivja meg az intézet igazgatósága.

A jó szivek ajándéka. A múlt héten hirt 
adtunk egy szerencsétlen családot ért súlyos csa
pásról. Kosa István cserepes a Szt. Anna kápol
náról leesvén, halálos sérülést szenvedett. A meg
rendítő csapás feleségét és öt apró gyermekét 
bontotta gyászba és állitot a a szomorú nélkülözés 
elé. Lapunk akkori számában felhívást intéztünk 
a jó szivekhez, hogy adjanak abból a mit Isten 
adott. Kérésünk viszhangra talált, a mennyiben 
Nagy Lajos, sütő-utcai vendéglős nemes szívvel, 
fáradságot nem ismerő jó akarattal mozgalmat 
indított ismerősei és barátai körében, s pár napi 
gyűjtés után 38 koronát adott át lapunk szerkesz
tőségének, hogy azt a csapás által lesújtott özvegy 
kezeihez juttassuk. A minden jók Adója áldja 
meg jóságukért s ne feledkezzék meg róluk, a 
kik az özvegy és árvák könnyeinek letörlésére, 
fájdalmuk enyhítésére törekszenek. A jószivü 
adakozók neveit a következőkben közöljük:

Nagy Lajos 2 kor.; Fornai Kováts György, 
Keller Gyula, Király Jánosné, Lichteneckert Ferenc, 
Márkus Béla, Molnár József, Rostási Józsefné, 
Virág János 1—i kor.; Bilkei Ferenc, Sztipics 
Ferenc 80—80 f . ; F'ekecs Ferenc, Mohácsi József, 
Zákics György (50—(50 f .; Kümmel N., Ullmarm 
Nándor 50--50 f .; Antal Antal, Bohóczky István, 
Bondi Sándor, Fűrész Kajos, Gottfried Dávid, 
Gyurkovils János, Ihos István, Józsa Ferenc, 
Jankovits István, ifj. Kertai József, Kertay Józsefné, 
Kiss György, H. Kiss Mihály, Kováts Imre, Kocsis 
Jánosné, Kotrubai József, Kosa János, Liehtneckert 
F., Luttor, Metykó Terézia, Mihályi Ferenc, N. N., 
Niedermayer Imre, Pataki Gábor, Pincinger Ferenc, 
Simon N.. Stolczenberger N., Szemeti György, 
Szcmeti Sándor, Sztupa János, Ungvári Béla,

Uvalics Dezső, Varga Fefétfé, V. Gy, '40—40 f . ; 
Bakos Istvánná', Csikós Illés, Károlydstván,'Marx 
József. Mayer Lajős, Szabó József 30—30 fül.; 
Antal György, Bokor István, Berta_ Mátyás, Bog
nár Mibályné, Egyed Jánosné, G’edohéni Imre, 
Gerő Emil, Fodor Pap Józsefné, Füzy Márton, 
Horváth István, ifj. Jankovits István, KellerSándor, 
Kosa Ft van, Kremsner Mihály, Lajkos Mihály, 
Lindhofer Gyula, Lőrincz Imréné, Malomhelyi 
Ferenc, ifj. Moharos Sándor, Mózer.Károly, N. N., 
N. N., Pap Imre, Papp Istvánná, Petrits Sándor, 
Polczer István, Poór Péter, Simon József, Szabó 
Lajos, Veisz Fülöp, Vida Ferenc, Kukovics Miklós, 
Zsigmond István 20—20 f .; Bató József, Beli- 
czay N. (Csór), Igari Béla, Király István (Gédelak), 
Máté József, N. N., Szlubotits Sándor, Varga 1. 
(Csór), Varga János (Gédelak) 10—10 fillér.

— A székesfehérvári jót. nöegylet f- hó
3-án tartott vál. ülésén elnöklő védnök meleg 
szavakban emlékezett meg özv. Schnetzer Nan
dumé úrnőről, kinek gyászos elhunytéval a 
jót. nőegylet pótolhatlan veszteséget szenvedett, 
mert a bolgogult 30 éven át mint az egylet vá
lasztmányi tagja, s évek hosszú során át negye-. 
des kiosztója, pénztárnoka és az iskolás gyer
mekek felruházását eszközlő bizot'ság elnöke, 
páratlan példás és ritka buzgalmu önfeláldozással 
fáradozott mindenkor az egylet és annak szegé
nyei érdekében. A választmány — mely annak 
idején testületileg megjelent szeretett kartársa vég
tisztességén — magáévá tevén a védnök 
indítványát, mély meghatottsággal egyhangúlag 
elhatározta, hogy özv. Schnetzer Nándorné áldott 
emlékét jegyzőkönyvileg megörökíti, s a jegyző
könyvi kivonatot a gyászoló család kezeihez jut
tatja. Az osztatlan fájdalom és kegyelet ezen 
megemlékezése után a választmány elhatározta, 
hogy özv. Eisenbarth Ferencnét felkéri arra, 
hogy átvegye édes anyja örökét, a negyedes ki
osztást és a felruházási bizottság elnökségét. A 
megüresedett választmányi tagsági állásra az első 
póttag, Tóth Gézáné hivatott be. Az Erzsébet 
népkonyha, melyben dec. 8-tól naponkint 50 sze
gény láttatott el élelemmel, f. hó 8-án befejezi ez 
idei működését. Végül elhatároztatott, hogy f. 
évi május hóban a jót. nőegylet egy mulatságot 
tart, melyre vonatkozólag az előkészületek f. hó 
végével fognak megtétetni.

A székesfehérvári jót nőegylet által rende
zett tárgysorsjáték húzása megejtelvén a követ
kező számok huzattak k i :

7, 13, 78, 82, 84, 124, 129, 155, 162, 165,
171, 202, 285, 305, 309, 314, 322, 325, 361, 362
379, 381, 398, 408, 417, 423, 496, 510, 541, 557
570, 579, 594, 609, 619, 630, 637, 704, 734, 750

Csodaesemény Lourdesban.
A világ nemzetei között számra ugyan 

gyöngén, de szivbeli lelkesedésre méltán említi 
föl a Lourdesban megjelenő Grotta lap a magyar 
nemzet zarándoklatát. Én is voltam a jubileumi 
év szünideje alatt Lourdesban, de nem a nemzeti 
zarándoklattal, hanem előtte, külön egyedül. Hadd 
mondjam el, — nagyon röviden, — a lourdesi 
Boldogasszonynak, az lm naculata Conceptiónak 
csodatételét, melyet látni szerencsés • lehettem. 
Szent lelkesedés lóg el mindig, ha rágondolok.

A straszburgi nagy zarándoklat hatszáz tagja 
volt épen jelen, mikor én, Nagyboldogasszony nap 
ján. A csodás gyógyulás 14 én este kilenc óra körül 
történhetett. Este nyolc órakor ugyanis mindennap 
fáklyás menet indul meg a barlangból. Ekkor is 
megindultunk; de velünk jött két mankójával 
egy beteg leány is, Zins Melánia, a ki a strasz
burgi zarándoklatnak volt tagja. É leány, a mint 
meggyógyulása után maga mondotta el nekem, 
igen nagy beteg volt négy évvel ezelőtt. Belső 
súlyos betegségéből ugyan kigyógyult, de lábra

állni többé nem tudott. Két évig ágyban fekvő 
beteg volt, kettőig két mankóval járt, de csak 
nagynehezen s csupán a szobában és közvetlen 
a ház körül. Egyszer már volt Lourdesban, de 
nem gyógyult m eg; most ismét eljött. Elhozta 
hite, reménye s a Szeplőtelen fogantatás iránt 
való rendithetetlcn szeretete. És nem csalódott: 
meggyógyult hirtelen, egyszerre. Lourdesban na
ponkint kétszer fürdőit s mély áhítattal imádkozott.

Augusztus 14-ikén, Nagyboldogasszony nap
jának előestéjén, kikelt ágyából s ápolójával két 
mankója segítségével megindult! Lassan, nehezen 
ment; vezették, támogatták. Útközben a Mária 
szobornál egyszerre csak fölemeli a két mankót 
es — megy egyedül! . . . Mária a támasza, se
gítsége. Sántít ugyan, de egyedül teszi meg az 
ut felét, lassú menetben mintegy félórányi utat 
az, a ki négy év óta egy lépést sem tudott tenni 
egyedül.

A hatást leírni lehetetlen. Sirtunk, lelkendez
tünk, örültünk lelkesült boldogságunkban. A nagy 
tömeg, kor, rang s nemzetiségi különbség nélkül, 
— egy szívvel, egy lélekkel dicsérte a Szeplőtelen 
Fogantatást. Fölharsant a Magnificat, majd a Te 
Deum — latinul. Soha ily dicsőséges, szivek-vesék, 
csontok mélyéig ható, átható s boldog éneklést

nem hallottam: Éreztük, hogy köztünk az Isten 
ereje, velünk s bennünk az Immaculata hatalma 
s fönséges dicsősége: éreztük, hogy az Isten 
lelke van bennünk.

Én beszéltem a leánynyal, vittem utána a 
két mankót, mely most ott függ a többi százzal 
s ezerrel a barlang sziklafalán. Megkérdeztem 
nevét, hány éves, hova való, vannak-e szülei, 
testvérei — és még sok mást. Ott mentem mel
lette sokáig, a mint hazakisértük a barlangtól ; 
elváláskor kezet szorítottam vele. Láttam arcának 
fényét, szemeinek ragyogását; láttam rajta az 
áthatott boldogságot, mely róla rám is átsugárzott.

Kérdéseimre megmondta nevét, hogy 21 
éves, hogy barendorfi; anyja nincs, testvérei 
vannak és hogy most mennyei boldogságot érez.

Lourdesban éreztem igazán, ki az az Im
maculata, mekkora hatalma s milyen boldogság 
az ő szeretete. Azóta különösebben tisztelem a 
Boldogságos Szüzet s hittel kérek minden magyart, 
tiszteljük buzgón, bizalommal, magyaros szent 
lelkesedéssel!

Vargha Daruján dr.

l l f  ■" fériiszabó
^ .^ J^ ^ fe h iry á rd jty  Szent-lmre-utca

^°m uiimieurie/hü úri-, egyen- és papi-ruhák legjuiányo- ;-|C 
sabb ar melletti, korrekt és gyors elkészítésére. =- J |  

—---------' Vidékre próba nélkül. —
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